
Rugpjūtį VIZIUM kūrybinėse dirbtuvėse
keliausime aplink pasaulį

Foto autors Zinātnes centrs "VIZIUM" foto arhīvs

Paskutinį vasaros mėnesį visi norintys turės galimybę leistis į nuotykius aplink pasaulį, apsilankydami Ventspilio mokslo centro VIZIUM kūrybinėse dirbtuvėse. Kūrybingumą skatinančiuose

užsiėmimuose susipažinsite su pasaulio keliautojais, įspūdingais tiltais ir bokštais, tyrinėsite dinozaurus ir planetas, sužinosite apie orų ir vandens įtaką aplinkiniam pasauliui. Rugpjūčio

mėnesį lankytojų laukia ir naujas mokslo šou „Paslaptingoji planeta“.

 Rugpjūtį kūrybinės dirbtuvės veiks kiekvieną dieną: 13.00-15.00.  Kiekvieną savaitę bus pasiūlytas naujas dirbtuvių užsiėmimų turinys:

Rugpjūčio 5- 11 d.
13.00 „Su dviračiu aplink pasaulį“

Galima apkeliauti pasaulį įvairiais būdais, bet ar žinojote, kad tai galite padaryti ir dviračiu? To įrodymas yra keli nuotykių ieškotojai, kurie tai padarė. Kūrybinės dirbtuvės supažindins su

pasaulio keliautojais, taip pat konstruosime dviračius su „Lego Spike“.

15:00 „Tiltai pasaulyje“

Sakoma, kad pirmą kartą pereinant tiltą, turi sugalvoti norą ir jis išsipildys. Nesvarbu ar tai aukščiausias tiltas pasaulyje, Prancūzijoje esantis Mijo viadukas, Rygos Vanšų tiltas, ar savo

rankomis VIZIUM kūrybinėse dirbtuvėse sukurtas tiltas.

Rugpjūčio 12-18 d.

13.00 „Senieji pasaulio gyvūnai“
Kodėl šiais laikais nėra dinozaurų? Šiose kūrybinėse dirbtuvėse, pasitelkiant technologijas ir robotus, bus tyrinėjami šie mistiški ir įdomūs personažai, skatinant domėjimąsi mokslu ir senovėje

nutikusiais įvykiais.

15.00 „Pasaulio bokštai“

Dirbtuvės suteiks galimybę dalyvauti kūrybos procese, siekiant ištirti ir suprasti, kaip bokštai keitėsi bėgant laikui ir kokį vaidmenį jie atlieka šiandieniniame pasaulyje. Lankytojai sužinos, kaip

buvo pastatytas Pizos bokštas ir aukščiausias pasaulyje Khalifo bokštas, taip pat statys savo bokštus.

Rugpjūčio 19-25 d.
13.00 „Sezono orai“

Dirbtuvių dalyviai daugiau sužinos apie orų ir klimato skirtumus įvairiose pasaulio vietose, sužinos, kaip susidaro skirtingi orai ir kodėl tai taip svarbu mūsų pasauliui, taip pat atliks susijusius

kūrybinius eksperimentus.

15:00 „Planetos“

Niekur nėra taip gerai kaip namuose, bet aplink mūsų pasaulį yra ir kitų planetų – šiose kūrybinėse dirbtuvėse jų dalyviai susipažins su šių planetų ypatumais ir išsidėstymu Saulės sistemoje,

taip pat atliks praktines ir tiriamąsias užduotis.

Rugpjūčio 26-1 d.
13.00 „Apie švarų vandenį“

Vandens švarumas ir kokybė visame pasaulyje skiriasi. Užsiėmimų metu bus nagrinėjamos vandens savybės, vandens valymo galimybės ir vandens filtravimui naudojamos technologijos.

Praktinėje dalyje bus tyrinėjami gamtinių medžiagų mėginiai mikroskopu, taip pat kuriami vandens filtrai.

15.00 „Pasaulio keliautojo žemėlapis“

Žemėlapis naudingas tiek nustatant savo buvimo vietą, tiek planuojant įvairius maršrutus, skirtus pasiekti nurodytus tikslus. Žemėlapis yra grafinis žemės vaizdas, leidžiantis orientuotis

supančioje aplinkoje. Dirbtuvėse turėsite galimybę kūrybingai pasireikšti, atlikdami įvairias užduotis ir sukurdami savo žemėlapį.

Rugpjūčio mėnesį Mokslo centro lankytojus kviečia naujas Mokslo šou „Paslaptingoji planeta“, kuriame bus aiškinamasi, kas yra ši planeta, kas joje gyvena ir kaip ji atrodo. Šou sujungs

mokslinį tikslumą su kūrybinės vaizduotės fantazijomis. Nuostabūs eksperimentai įkvėps ir padės iš naujo atrasti nuostabų mus supantį pasaulį. Taip pat tebekviečia mokslo šou „Tarp mūsų
veikia chemija“, kuriame galite patirti pirmojo susitikimo spragtelėjimą, chemijos veikimo stebuklus ir išvysti vakaro žvaigždžių lietų.

Mokslo šou vyksta kiekvieną dieną:

Pirmadienį – sekmadienį:

12:00 „Tarp mūsų veikia chemija“

14:00 „Paslaptingoji planeta“

16:00 „Tarp mūsų veikia chemija“

Vasarą ikimokyklinio amžiaus vaikai turi galimybę lankytis VIZIUM „Mažųjų tyrinėtojų mokykloje“, kuri kviečia kiekvieną darbo dieną. Mažieji tyrinėtojai gali kūrybingai atlikti įvairius

eksperimentus, įdomiu būdu susipažinti su STEM pasauliu, taip pat žaisti Mažųjų tyrinėtojų galerijoje su besišypsančiais VIZIUM instruktoriais.

 Užsiėmimai ikimokyklinio amžiaus vaikams vyks darbo dienomis 10.15 -11.15:

pirmadieniais, trečiadieniais, penktadieniais „Mažųjų tyrinėtojų STEM mokykla“
antradieniais ir ketvirtadieniais „Mažųjų chemijos tyrinėtojų mokykla“

Kad užsitikrintumėte vietą užsiėmimuose, iš anksto registruokitės www.adre.se/pieteiktiespetnieki, tačiau užsiėmimuose galima dalyvauti ir be išankstinės registracijos, jeigu tą dieną

grupėje yra laisvų vietų. Paraiškos forma turi būti pildoma kiekvienam užsiėmimui atskirai. Vieno užsiėmimo kaina – 5,69 EUR.

Įsigyti bilietus į kūrybines dirbtuves, ekspozicijų salę ir mokslo šou galima svetainėje: www.vizium.lv ir Mokslo centro VIZIUM kasoje. Daugiau informacijos teikiama tel. 66776633, rašant el.

paštu: info@vizium.lv, VIZIUM socialiniuose tinkluose (@viziumventspils), taip pat svetainėje: www.vizium.lv

Thu, 01.08.2024

Sat, 31.08.2024

Zinātnes centrs "VIZIUM"

Rūpniecības iela 2
 

http://www.adre.se/pieteiktiespetnieki
http://www.vizium.lv
mailto:info@vizium.lv
http://www.vizium.lv
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3863625,21.5842603

